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Kuvendi i Komunés, né bazé 1& nenit 14, pangrafl 1,meni 58 pika ) t& Ligjit Nr. 03/L - 040 pér
Veldgeverisje Lokale {Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovids Nr.28/04 Qershor 2008}, neni 14
paragrafi I, nen paragrafi 1.1, neni 15 paragrafi 2, neni 16 paragrafi 1, t& Ligjit Nr. 08/1.-125 pér
Pronén Publike, si dhe bazuar né dokumentet e planifikimit hapésinor t¢ Komunés sé Istogut
HZK {2024-2032) kirkesds ¢ cila mban shenjen Nr.01-016-16276,t6 datés 22.05.2023 si dhe
rekomandimit nga Komiteti pér Politiké dhe Financa (KPF) e mbajtur me datén 29.05.2025 ni
mbledhjen ¢ mbajtur meé 30.05.2025 mori kété:

VENDIM
PER BARTJEN E PRONES PUBLIKE KOMUNALE KOMPANISE PER MENAXHIMIN E
DEPONIVE NE KOSOVE (KMDK) SH.A
( Zona Kadastrale né Tuqcep)

1. Miratohet - propozim vendimi i Kryetarit t&¢ Komunds pér bartjen ¢ pronés publike
komunale (kalimin ¢ pronésis¢) Kompanis¢ pér Menaxhimin e Deponive ng Kosové
{KMDK) SH.A saktésisht sipérfagen prej (9500) m? nga pjesa e pérgjithshme e sipér(aqes
té parcelds prej (20757)m? nga njésia kadastrale me nr.P-70806003-00463-2, dhe pjesén e
sipérfaqes té parcelés prej (18500)m?nga pjesa e pérgjithshme e sipérfaqes prej
(104576)m? nga parcela e evidentuar sipas njésis¢ kadaslrale me nr.P-70806003-00501-
2,Zona Kadastrale né Bellopojé evidentuar sipas certifikatés pronésore proné e komunds
s¢ Istogut.

2. Bazuar né pikén 1 té& kétij propozim vendimi ky projekt(ndérmjet dy institucioneve}
dshtt i njé réndésie té vecanté ku si projekt synon qé & adresojé, ¢éshtjen e mbylljes sé
deponisé sipas standardeve cvropiané né fugi si dhe mirémbajtjen/menaxhimin pas
mbylljes se deponisé (rehabilitimit) duke konsideruar si projekt me inleres t8 vecanté
publik.

3. Bartja ¢ parcelds (kalimi i prondsisé) sipas pikés 1 té& kétj vendimi ka pér gellim
investimin né rivitalizimin (mbylljen sipas standardeve) sipas marréveshjes sé financimit,
nga Kompania pér Menaxhimin ¢ Deponive ¢ Kosovés (KMDK) ku investimi
planifikohel né vieré pref 1.8 milion realizimi § t8 cilit pritet té pérfundoj né afat dy vijcgar,
sipas mandatit ligjor te KMDK-és.

4. Ky Vendim hyné¢ né (uqi 15{pesémbédhjetd) dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t&
Ministrisé pérgiegjése pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe 7 (shtaté) dité pas publikimit té tije
né faqen zyrtarce (¢ Komunés. Pér realizimin ¢ kétij Vendimi do t& kujdesen : Kryetari 1
Komunés, Drejtoria pér Kadastér Proné, dhe Gjeodezi si dhe Drejtoria pér Planifikim
Urban dhe Mjedis.

5. Mec kopje @ kétij Vendimi t& njoftohen: Kuvendi i Komunés, Drejtoria pér Kadastér
Proné, . dhe- Gjeedezi;—Prejtoria pér Planifikim Urban dhe Mijedis, _Ministria ¢
Administratés s¢ Pushtetit Lokal, dheinj¢ kopje mbetet né arkivin e Zyrés g6 )\'l'flahif'
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